謹啓
茂原、長生、市原地区の褥瘡予防・治療に関する情報共有と連携の

推進を目的に『JOKUSOU-ZEROの会」を発足致しました。
この度、第1回目の研修会を下記の要領にて開催させて頂きますの

で、ご参加下さいますようお願い申し上げます。

記
日時：平成27年11月29日（日）

10 : 00 ～ 12：00（受付開始9：30～）
場所：茂原市中央公民館 2階 第一会議室

千葉県茂原市茂原101番地 TEL:0475-22-5072
参加費：500円

【プログラム】
10：00～11：10

講演1 「地域連携、多職種連携で広がる褥瘡ケアの可能性」
千葉県循環器病センター皮膚･排泄ケア認定看護師 鈴木 由加

講演2 「正しく使おう褥瘡治療外用薬～薬剤師からのアドバイス～」
茂原中央病院薬剤科 飯塚 雄次

講演3「褥瘡・拘縮を悪化させない姿勢づくり！

当院での取り組み紹介します！」
茂原中央病院 リハビリテーション科理学療法士 篠原 吉年

11：10～11：45
「褥瘡の予防・治療に何が必要か？」
総合討論及び質疑応答
11：45～12：00
フリータイム
企業による展示を予定しています。又、名刺交換等の時間にもお使い
ください。

主催：JOKUSOU-ZEROの会
＊問い合わせ先：茂原中央病院薬剤科 飯塚 雄次

Tel：0475-24-1191  Fax：0475-24-1510

平成 27年 10月吉日

JOKUSOU-ZERO の会

第 1 回褥瘡治療・予防研修会 事前連絡票

FAX 送信先及び問合せ先：茂原中央病院薬剤科宛 FAX（0475-24-1510)にお願い致します。

施設名              連絡先

職種               Ｅ-Mail

氏名

１．                      4．

２．                      5．

３．                      6.

FAX 事前連絡表

準備の都合上、お手数ではございますが、11 月 24 日（火）までに出席の旨を下記にご記入の上、

切らずにご連絡ください。

茂原市中央公民館